
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.062

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#388511#1#452123>

Portaria nº 167/2023 - SGG de 16 de junho de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta 
do Processo nº 202318037004164, o disposto no art. 10 da Lei nº 16.921, de 8 de fevereiro de 2010, que dispõe sobre o Plano de Cargos e 
Remuneração dos servidores efetivos desta pasta e a manifestação favorável da Secretaria de Estado da Economia, através do Despacho nº 
179/2023/GAB (SEI nº 000037901167):

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder evolução funcional aos servidores relacionados abaixo, nos termos a seguir:

CARGO: GESTOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME CPF REFERÊNCIA 
FUNCIONAL ATUAL

REFERÊNCIA 
FUNCIONAL PREVISTA

DATA DE IMPLEMENTAÇÃO DOS 
REQUISITOS

DIOGO CURADO 
DE OLIVEIRA

***.777.481-** D E 24/06/2023

LUCIANO DE 
OLIVEIRA COSTA

***.061.721-** C D 18/06/2023

Parágrafo único. As evoluções funcionais de que tratam esse artigo terão seus efeitos a partir de 1º de julho de 2023.

Art. 2º. Determinar o encaminhamento desta Portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta pasta, para adoção 
das providências cabíveis.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#388511#1#452123/>

Protocolo 388511

<#ABC#388357#1#451953>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO UFG Nº 158/2022

Partícipe: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº 
34.049.214/0001-74.
Partícipe: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS - UFG - CNPJ 
nº 01.567.601/0001-43.
Objeto do Convênio: Estabelecimento de cooperação administrativa 
e técnico-científica para a administração, operação e manutenção 
do projeto de uma rede avançada, de alto desempenho, baixo custo, 
autossustentável, restrita e não comercial, na região Metropolitana 
de Goiânia, doravante denominado Rede Comunitária de Educação 
e Pesquisa da Região de Goiânia - METROGYN, de provimento 
de conectividade óptica, que permita, mediante o fluxo de dados 
entre as Instituições partícipes e outras alternativas possíveis, o uso 
avançado da tecnologia da informação e de comunicação em prol 
da pesquisa científica, do ensino e do desenvolvimento científico e 
tecnológico do Estado de Goiás.
Objeto da Apostila: Alteração da titularidade do instrumento 
contratual e indicação dos recursos orçamentários e financeiros 
para fazer face às despesas do contrato, diante da entrada em 

vigor e produção de efeitos da Lei nº 21.792/2023, que estabelece 
a organização administrativa básica do Poder Executivo, a partir de 
01/03/2023.
Processo nº: 202114304002468.
Data da Assinatura: 14/06/2023.

<#ABC#388357#1#451953/>

Protocolo 388357

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#388359#1#451954>

Portaria Nº 93, de 13 de junho de 2023

Dispõe sobre a prorrogação para 
apresentação do Relatório Conclusivo pela 
Comissão de Tomada de Contas Especial, 
designada pela Portaria nº 82/2023, 
nos termos da Resolução Normativa nº 
08/2022, do Tribunal de Contas do Estado 
de Goiás.

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe conferem o Decreto 9.543/2019 
- Regulamento da Controladoria-Geral do Estado de Goiás e 


		diariooficial@goias.gov.br
	2023-06-19T07:58:10-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




